

ТҮЙТКІЛ

ЖЕР АСТЫНДАҒЫ ЖАРЫЛЫС



Қарағанды облысындағы Абай шахтасында тағы жарылыс болды. Жексенбінің таңында болған апаттан алты адамды жер жұтты. Ауыр жарақат алған екі кенші ауруханаға түскен. Олар метан газына тұншығыпты. Қазір алты кеншіні ажал құштырған шахтада көмір қазу жұмысы тоқтап, арнайы комиссия апат себептерін анықтап жатыр. Сондай-ақ Қарағанды облысының барлық шахталарында жоспардан тыс тексеру басталып кетті.

Апат кезінде жер астында 64 кенші жұмыс істеп жатқан. Көпшілігі жер бетіне қашып үлгеріпті. 8 жұмысшы жарылыс ошағында қалған. Улы газдан қорғайтын құрылғыларын киіп үлгермеген алты кенші апат болды. Ең жасы 31-де. Бәрінің артында анырап бала-шағасы, туыстары қалды. «Арселор Миттал Теміртау» компаниясының басшылығы марқұмдардың барлығына ұжымдық келісімшарт аясында көмек көрсететінін жеткізді. Әр кеншінің 10 жылдық жалақысы отбасы мүшелеріне беріледі.

«Арселор Миттал ТМД» АҚ бас директоры Виджай Гойяль: «Біздің

ұжым алты адамнан айырылып қалды. Қатты қайғырып отырмыз. Ұжымдық келісімшарттың сыртында біз олардың несесін өтеуді мойнымызға алдық. Баспанасы болмаса, оны да қарастырамыз. Жерлеу рәсіміне де толық атсалысамыз. Қаражат мәселесін көтеруге әзірміз», — деді.

Алайда аламының құны ақшамен өлшенбейді. Қанша көмектесе де, жер астында қалған кеншілердің жақындары мен туыстарын жұбата алмайсың.

(Жалғасы 3-бетте)

АПТАНЫҢ АҚПАРЫ

ПЕДАГОГ ДАЯРЛАЙТЫН ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫНЫҢ САНЫ 86-ДАН 50-ГЕ ДЕЙІН АЗАЙДЫ. БИЫЛҒЫ 1 ҚЫРКҮЙЕКТЕГІ КӨРСЕТКІШ БОЙЫНША ЕЛІМІЗДЕ 3000-НАН АСТАМ МҰҒАЛІМ ЖЕТІСПЕЙДІ.

Білім және ғылым министрлігі



КИБЕРҚАРАҚШЫЛЫҚ



200 млн

Украинадағы аса ірі web-сайт төрт елдегі азаматтың жеке басына қатысты мәліметтерді заңсыз таратқан. Бұлардың арасында ҚАЗАҚСТАН тұрғындарының аты-жөні, тіркелген мекені, телефон нөмірі туралы деректер де бар.

Дереккөзі: 365info.kz

БІЗДІҢ СҰХБАТ

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Солтүстік Қазақстан облысына барған сапарында ауыл шаруашылығы саласын өрістету мақсатында мемлекет қазынасынан бөлінетін субсидияның айналасындағы жемқорлықты сынға алып, айыпты шенділердің қатаң жазалануын тиісті органға тапсырған-ды. Расында да, қиыр жайлап, шет қонған шалғайдағы шаруалардың қолы жете бермейтін субсидияның қаржысын сан салалы жолмен жымқырғандар тиісті жазасын алуы тиіс. Төрт түлікті өсіруге ұмтылған өрістегі ағайын да субсидия үшін алаңдамайтын болса.

Ауыл шаруашылығы министрінің кеңесшісі Төлеутай Рахымбековпен сұхбатымызда осындай мәселелерді оңтайлы шешудің жолдары айтылды.

Төлеутай РАХЫМБЕКОВ, ауыл шаруашылығы министрінің кеңесшісі:

САНЫ КӨП СУБСИДИЯНЫ ҚЫСҚАРТПАЙ, ІС ОҢҒА БАСПАЙДЫ



«Малдың жайын баққан білер» деп қазақ тегін айтпаған. Субсидияға қолы жетпей шырылдап жүрген шаруалар қай өңірде де бар. Ауыл шаруашылығын дамытуға, азық-түлік нарығын тұрақтандыруға, өнім қорын еселеуге өзіндік үлесін қосуды мақсат еткен малшы қауымға деп бөлінетін субсидияның да салмағы басым. Сол жақсылықты, қолдаудың шарапаты нәліктен тиісті адамна, межелі жеріне жетпей жемқорлардың жемсауына кетеді?

Төлеутай Рахымбеков: Жақында «Атамекен» ұлттық кәсіпкер палатасында отбасылық шаруашылық туралы заң жобасын талқыға салып, таразыладық. Президент К.Тоқаев биылғы жылдың 1 қыркүйегіндегі Жолдауында осы отбасылық шаруашылық туралы заң жобасын қысқа мерзім ішінде әзірлеп, жылдың соңына дейін Парламент талқылауына ұсынуы тапсырған болатын. Сол бағыттағы әзірленген заң жобасын талқылап, кем тұсын толықтырып, жетпегенін бүтіндеуге күш салып жатырмыз.

Жас qazaq: Отбасылық шаруашылық саясаты дегенді тарқатып айтып берсеңіз.

Төлеутай Рахымбеков: Отбасылық шаруашылық туралы айтпас бұрын, жанағы талқылаудағы шетін мәселелерге тоқталайын. Кәсіпкер палатасы жанынан құрылған түрлі қауымдастық, қоғамдық ұйымдардың да мамандары қатысты. Қолдаушылар, заң жобасын қуаттағандар да, арасында заңмен таныспаған, оқып-білмегендер, қарсылық танытып, өз аргументтерін де ұсынды. Олардың ойынша, заң жобасы қабылданса, жекеменшікке тиесілі мал басын көбейтуге шектеу қойылады-мыс, салық салынады екен. Мұның бірі де болмайды. Ауылдық жердегі тұрғындардың мал басын көбейтуге, өсіруге ешқандай шектеу қойылмайды. Ал енді отбасылық шаруашылықты тарқатайық. Ауылдағы ағайынның ауласы, өзіне тиесілі территорияға салынған үйі, қора-жайы, азын-аулақ малы болады. Міне, осыны отбасылық шаруашылық дейміз. Осы саланы дамытып, замана ынғайына қарай бейімдеу бағытындағы атқарылуы тиіс жұмыс айтылды. Шектеу туралы басқаша айтылған. Ең алдымен, ауылдық жердегі, елді мекенде мал өсіретін адамдарға төрт түлікті өсірудің шекті мөлшері болуы керек. Қарапайым қағидаға салсақ, сіздің көршіңізде 500 бас қой бар, ал сізде он бес бас делік. Екеуіңіздің қора-жайыңыз жапсарлас қоныс қонған. Бұл санитарлық-гигиеналық нормаға сай ма? Бес жүз бас қойдың астынан шығатын қи көп пе, жоқ, он бес қойдың құмалағы көп пе. Одан сырт иіс-қоныс тағы бар. Қазақстанның кез келген азаматына мал өсіруге шектеу жоқ, тіпті Ата заңмен де қорғайды. Ал енді ауылдың ішінде елу бас сиыр, алпыс жылқы, 500 қой өсіру өзге ауылдастарыңызға қандай қиындық тудыратынын ойлануымыз керек. Малыңды көбейткің келе ме, ешқандай мәселе жоқ. Шаруа қожалығын, кооператив құрып, ауыл шаруашылық мақсатындағы жерлерден үлес алып, сыртта дамытыңыз, ауылдың ішінде емес. Міне, шектеу осы мақсатта қойылады. Оны басқаша түсініп, қабылдағандар дақпыртын асырып, дабырайтып аттандап жүр. Отбасылық шаруашылық туралы заң жобасындағы сүйекті мәселенің бірі — осы ауылдық жердегі санитарлық-гигиеналық ахуалды жақсарту болды. Екінші шаруа — ауылдағы жайылымдық жерлердің эрозияға ұшырап, азын-тозып кетуі, күтім көрмейді. Ата-бабамыз нәліктен көшпенді халық болды? Осы жердің жайын жақсы білгендіктен, қасиетті топырақты тоздырып алмас үшін, қыстаудан көктеуге, одан жайлауға, қоныр күзде жондана семірген малын күздеуге қарай түсіріп, қыста қайтадан қыстауына көшуді тұрмысының алтын тамырына айналдырған. Мұның барлығы да жерді тоздырып, топырақтың құнарын кетірес үшін жасалатын алғышарттар. Көктеуден көшпей, жаздай мекендеп отыра берсе, күздік жайылымы жұтап, малдың еті ояз болып, қыстан шыға алмас еді. Өріс жанартып, жыл мезгіліне орай көшу арқылы жерді сақтап, күтімдеудің керемет үлгісін көрсете білген. Қазір қалай, ауылдық жерлерде жоғарыда айтқандай, бір үйде 300-ден 500 басқа дейін қой, 50-60 сиыр, екі үйірден жылқы бар. Көпшілігінде үш-төрт сиыр, бір мініс ат, құлынды бие, жиырма шақты қой-ешкісі ғана. Мал көбейген сайын жердің тозу процесі артады. Қойдың тұяғы ұстарадан өткір, бір шуап өткен жерінің шөбін турағандай қиып түсіреді.

(Жалғасы 6-бетте)



БИРЖАМЕТР

МУНАЙ (brent) 82,80

DOLLAR 429,3

EURO 493

РУБЛЬ 6,02

